2021年2月1日至5月14日，张
旭（身 份 证 号 372922********
701X） 、张 驰 （ 身 份 证 号
372901********0811）无正当理由
连续旷工33天。鉴于以上你们2人的
行为严重违反了单位的规章制度，扰
乱了单位正常的生产经营秩序，现根
据《中华人民共和国劳动合同法》第三

十九条第（二）款的规定，征得工会同
意，单位决定与张旭、张驰解除劳动关
系；期间，单位多次联系并邮寄《解除
劳动合同通知书》通知你们到单位办
理相关手续未果，特此公告送达。

中国石化销售股份有限公司
山东菏泽石油分公司

2021年6月11日

关于张旭、张驰2名员工
解除劳动关系的公告 菏泽文亭湖综合开发有限

公司开给吕忠林的购房交款收
据丢失，收据号：3710577（金额：
10000元），声明作废。

菏泽市盛春木业有限公司
的 行 政 章 （ 编 号 ：
371702200010382）、财务章、法
人章（刘海霞）自公告之日起声
明作废。

山东壹百房地产经纪有限
公 司 开 给 孙 祥 伟（身 份 证 ：
372930199412086319）的 定 金
收 据 丢 失 ，编 号 ：2586607、
2586608，声明作废。

机构名称：国元农业保险
股份有限公司菏泽市巨野县支
公司

流水号:0260280
发证日期：2021 年 06 月

04日
机构编码：000126371724
批准成立日期：2021年06月

03日
住所：山东省菏泽市巨野

县文庙街中段南侧东方新天地
片区C区S2-1-5、S2-2-5

业务范围：在菏泽市巨野
县行政辖区经营农业保险；
财产损失保险；责任保险；法
定责任保险；信用保险和保
证保险；短期健康险和意外
伤害保险；上述业务的再保
险业务。

2021年6月11日

颁发经营保险业务许可证公告 遗失声明

7720212021年年66月月1111日日
星期五星期五

责任编辑责任编辑：：雁林雁林
美术编辑美术编辑：：宋萍宋萍
电话电话：：59695815969581

E-mail:hfmdwb@E-mail:hfmdwb@163163.com.com21

郓城县侯咽集镇八里湾村郓城县侯咽集镇八里湾村：：

一根黄瓜鼓起村民一根黄瓜鼓起村民““钱袋子钱袋子””
□□牡丹晚报全媒体记者牡丹晚报全媒体记者 孟孟 欣欣

6月1日，牡丹晚报全媒体记者来到
郓城县侯咽集镇八里湾村蔬菜产业基地，看见一

排排钢架大棚气势宏伟，成片相连，俨然成了乡村里一道
亮丽的风景线。温室大棚内生机勃勃，一根根黄瓜挂满枝头，翠绿

诱人，清新的瓜香扑鼻而来。早5时许，该村村民于忠瑞就来到自家黄瓜大
棚内开始了劳作，“趁着天凉快，把成熟的黄瓜摘下来，今天估计能收

获1000多斤。”于忠瑞欣喜地说，今年又是一个丰收年，从2
月底到7月份，预计自家10多亩大棚黄瓜能收入10

多万元。

敢于尝试探索致富路敢于尝试探索致富路

“运用农业技术，我们现
在实现了黄瓜错时接连上
市，像这个棚的黄瓜刚处于
开花授粉期，花开多了，影响
黄瓜的生长，需要适当地摘
掉，这样可以保证黄瓜得到
充足的营养。而我另一座棚
的黄瓜已经处于采摘期，正
在大量出货。”该村村民李冉
告诉记者。

八里湾村是远近闻名的
黄瓜种植专业村，“在我们村，
比于忠瑞大棚多、收入高的村
民还有许多，近年来，我们村
通过党支部领办合作社的带
动，已发展社员302人，建成共

占地1600余亩的日光温室、连
体拱棚、大小拱棚700余座，黄
瓜等蔬菜远销10多个周边市
县，蔬菜旺季日成交量达到10
万斤以上。”八里湾村党支部
书记于加征说，通过种植黄
瓜，村民们的腰包鼓了起来。

八里湾村人能富起来，得
益于他们敢打敢拼、勇于吃螃
蟹的精神。1983年，谭月建第
一个种下了半亩黄瓜，“早种
了半个多月，为了防止霜冻，
每晚都用自制的泥碗把每一
棵幼苗都盖上，还用玉米秆为
它们挡风。为了防治霜霉病，
记不清跑了多少趟县农业局

请教农业专家，还买了许多蔬
菜方面的书籍研究。”谭月建
说，当时没有大棚技术，为了
让自己的黄瓜早上市，他想尽
了一切办法，“没想到真的成
功了，一算账，收入是种麦子
的10倍。”

有了谭月建的成功经验，
第二年，好几户人家开始效
仿，第三年，八里湾村人开始
种植小拱棚黄瓜……从最早
的自制泥碗防寒，到目前建成
日光温室、大小拱棚700余个，
年产新鲜蔬菜约 1.5万吨，八
里湾村靠一根小黄瓜走上了
致富路。

成功的道路没有坦途。
“以前，我们种菜都是全家齐
上阵，费时费力，挣钱有限，
为啥？浇菜只能用压水井，
卖菜只能骑着自行车四处吆
喝。一到阴雨天，道路泥泞，
时常发生菜烂在地里拉不出
来的情况。遇到行情不好的
时候，成堆成堆的菜扔在沟
里没人要。”于加征说，如何
种菜更省力挣钱？菜农们没
少聚在一起研究。

从早期的压水井人工
取水灌溉到目前的机械全
自动灌溉，八里湾村村民一
点点积累经验，从互相压价

残酷竞争，到 2007 年成立郓
城县富民蔬菜种植专业合
作 社 ，开 始 抱 起 团 来 闯 市
场，再到 2015 年成立党支部
领办合作社，八里湾村人摸
索出了一条适合自己发展
的路子。

“现在不愁销路，只愁
没黄瓜，收购商上门来拉，
很多时候都供不应求。”在
该村一温室大棚里，菜农张
自苏边忙着照顾黄瓜，边喜
笑颜开地告诉记者。目前，
八里湾村依托党支部领办
合作社实现了规模化种植，
统一管理，不仅使群众得到

了实际的好处，同时也壮大
了村集体经济。2015 年以
来村集体经济总收入达到
84 万元，用于美丽乡村建
设，改善了人居环境，提高
了村民幸福指数。

在八里湾村的影响下，
周边 1500 多户村民纷纷效
仿，调整土地、建大棚、种蔬
菜。接下来，八里湾村将按
照现代农业标准要求，进一
步提升示范园建设标准和
产品质量，按照绿色认证标
准要求规范生产管理，努力
创建绿色蔬菜基地，做强做
大“八里湾”蔬菜品牌。

农户抱团农户抱团，，鼓起了鼓起了““钱袋子钱袋子””

刚刚采摘下来的黄瓜正在出货刚刚采摘下来的黄瓜正在出货

党支部领办成立合作社党支部领办成立合作社，，和村民商讨乡村发展大计和村民商讨乡村发展大计

温室大棚内温室大棚内，，菜农正在菜农正在““照顾照顾””生长中的黄瓜生长中的黄瓜

温室大棚内还种植了葡萄温室大棚内还种植了葡萄、、小西红柿小西红柿，，尝试多样发展尝试多样发展